
  یادداشت  
 محمد رضا رستمی

 اعلام برنامه های
سالروز ولادت امام کاظم )ع(

 گزارش خراسان رضوی
 از بازگشت حجاج به مشهد

باب الحوائجی تو زیارت قبول ، حاجی
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"گردشگری و امور زائران" و "اقتصادی" به ساختار اداری شهرافزوده شد

دو معاونت جدید در فرمانداری مشهد
فرماندار:مراسم معارفه شهردار مشهد، احتمالا تا پنج شنبه برگزار می شود

 حمایت
  گسترده 
از پویش 

آزادی 
»ملوک«

استاد محمود فرشچیان نقاش و نگارگر نامدار 
کشور با تولیت آستان قدس رضوی دیدار کرد. 
اســتاد فرشــچیان که در دهه ولایت به مشهد 
مقدس ســفر کرده بود، به حــرم مطهر رضوی 
مشــرف شــد و علاوه بر زیارت مضجع شــریف 
امام رضــا)ع( با حجت الاســلام و المســلمین 
»سیدابراهیم رئیسی« دیدار و گفت وگو کرد. 
شایان ذکر است استاد فرشچیان تاکنون آثار 
متعددی را به موزه آســتان قدس رضوی اهدا 
کرده اســت و هم اکنون، 17 تابلوی ارزشمند 
اهدایی این هنرمنــد نامدار، در تــالاری که به 
نام خود او نامگذاری شده است در معرض دید 

علاقه مندان قرار دارد.

دیدار استاد 
 فرشچیان

با تولیت آستان 
قدس رضوی

 یک هفته پس از آغاز پویش مردمی حمایت از 
آزادی »ملوک؛ زندانی شــرف«، حمایت های 
گسترده مردمی، چهره های مطرح فرهنگی و
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میلاد امام موسی کاظم )ع( را تبریک می گوییم

ــریــن  ــور ایــــران دارای یــکــی از جــوان ت ــش ک
است جهان  ...  صفحه 8جمعیت های 

 ضرورت جوان گرایی
 و جوان باوری در چرخه
توسعه و رشد اقتصادی

معاون سامان دهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان

روزانه 15 عاقد در حرم 
مطهر خطبه عقد زوجین را 

جاری می کنند

معاون تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس 
رضوی گفت: روزانه 15 عاقد در کشــیک های 
هشت گانه از سوی این معاونت سامان دهی شده 
و خطبه عقد دایم زوجین را در حرم مطهر حضرت 
امام رضــا)ع( جاری می کنند. حجت الاســلام 
سید جلال حســینی روز گذشــته در گفت وگو 
با ایرنا افزود: براســاس رســم دیرینه در مشهد، 
خطبه عقد زوجیــن در حرم مطهر رضــوی و در 
بخش بالای ســر حضــرت خوانــده می شــود و 
99 درصد زوجین در این شــهر بــرای خواندن 
خطبه عقد به حرم مطهر حضــرت امام رضا)ع( 
مشــرف می شــوند. وی اظهــار کرد: بــه همین 
منظور رواقــی با عنوان رواق شــیخ طوســی در 
حرم مطهر رضــوی برای عقــد زوجیــن در نظر 
گرفته شده و روحانیون عاقد از ساعت 6 تا 23، 
عقد شــرعی دایم را بــرای زوجین پــس از احراز 
هویت و بــا حضور والدیــن یا یکی از وابســتگان 
نزدیک آن ها جاری می کنند. وی گفت: زوجین 
پس از ثبت ازدواج خــود می توانند با در دســت 
داشتن شناسنامه به مرکز بانوان و امور خانواده 
آســتان قدس رضــوی در مقبــره پیر پــالان دوز 
مراجعه و برای ثبت نام در کلاس های آموزشی 
و مشاوره ای شــامل احکام زناشــویی، مشاوره 
دینی، مشاوره تخصصی، مسائل مرتبط با حین 
عقد و بعــد از عقد اقــدام کنند. حجت الاســلام 
حسینی افزود: دوره آموزشی برای زوجین جوان 
یک یا دو روز و به صورت رایگان می باشد و پس از 
پایــان دوره، ارتباط بــا زوجین از طریق ارســال 
محصولات فرهنگی ادامه می یابــد. وی اظهار 
کرد: عقد موقت و طلاق در حــرم مطهر رضوی 

انجام نمی گیرد.

درخشش تیم های 
دختران پایه کاراته استان

رئوفی / رئیس هیئت کاراته خراسان رضوی از 
درخشــش تیم های پایه دختران کاراته استان 
در رقابت های لیگ کشوری که در تهران برگزار 
شده است، خبر داد."ســعید رزم آرا" دراین باره 
گفت:تیم کاتای خردسالان در مقابل تیم های 
رزم آوران ســاری،صبا ی شــیراز و هیئت کاراته 
اصفهان بــه برتری دســت یافت.وی افــزود:در 
رشــته کاتای نونهالان،تیم )الف( کاراته استان 
مقابل تیم های باران مهر،هیئت کاراته اصفهان 
و ســتارگان پایتخــت بــه برتــری دســت یافت.
همچنین تیم )ب( کاراته اســتان نیــز تیم های 
شهر قدس،آکادمی نریمان و سلولزی فارس رعنا 
را شکســت داد.وی ادامه داد:تیم کاراته استان 
در رشته جوانه و آینده ســازان نیز تیم ستارگان 

پایتخت و شهر کبکائیان را مغلوب خود کرد.

معاون فنی و عمران موقوفات آستان 
قدس رضوی خبر داد

 افتتاح فاز دوم زائر شهر رضوی
 تا پایان امسال

معاون فنــی و عمــران موقوفات آســتان قــدس رضوی از 
افتتــاح و بهره بــرداری فاز دوم زائر شــهر رضوی تــا پایان 

سال 96 خبر داد.
به گزارش آســتان نیــوز، مهنــدس خلیل اکبری بــا بیان 
این که مراحل عمرانی احداث پروژه زائر شهر رضوی در 
راستای کمک به زائران و همچنین عمل به نیات واقفان 
در دست اقدام اســت، خاطرنشــان کرد: فاز نخست این 
پروژه عمرانی با نگاه عام المنفعه و با هدف فراهم کردن 
شــرایط اســکان مطلوب و آســان بــرای زائــران حضرت 
رضا)ع( به ویــژه محرومــان همزمان با میلاد با ســعادت 
امــام رضــا)ع( توســط تولیت آســتان قــدس رضــوی به 

بهره برداری رسید.
وی با اعلام خبــر بهره برداری فــاز دوم این طــرح تا پایان 
امسال، تصریح کرد: این پروژه تاکنون 35 درصد پیشرفت 
داشــته و تلاش ما بر این اســت تا در این زائر شهر خدمات 
و امکانــات رفاهــی مطلوبی را در شــأن مهمــان حضرت 

رضا)ع( فراهم کنیم.
وی در ادامه به اجرای پروژه مسکن زوج های جوان اشاره و 
بیان کرد: این طرح در زمستان سال 95 به منظور تسهیل 
در امــر ازدواج جوانــان کلنگ زنــی شــده و خوشــبختانه 

تاکنون نیز پیشرفت قابل توجهی داشته است.
مهندس اکبــری اضافه کــرد: در طرح مســکن زوج های 
جوان واحد های مسکونی به متراژ 50 تا 60 متر احداث 
می شــوند که پس از پایــان پروژه ایــن واحد هــا در اختیار 

زوج های جوان قرار خواهند گرفت.
وی با اشاره به این که اساس اقتصاد آستان قدس رضوی 
بر پایــه وقــف و نــذر اســتوار اســت، اظهــار کــرد: اجرای 
طرح های خیرخواهانه و عام المنفعه قطعا باعث تشــویق 
خیران به انجام عمل وقف و در نتیجــه ترویج فرهنگ نوع 
دوستی در جامعه خواهد شــد، چرا که خیران و واقفان با 
مشارکت در این طرح ها بازتاب عمل خیر خود را به وضوح 

مشاهده می کنند.
معاون فنــی و عمــران موقوفات آســتان قــدس رضوی، 
افزایش بهــره وری در موقوفــات را یکی دیگــر از وظایف 
این معاونت معرفــی و بیان کرد: توجــه و تلاش در جهت 
افزایش بهره وری در موقوفات برای جامه عمل پوشاندن 
به نیات واقفان در مجموعه آستان قدس رضوی ضروری 

است.
مهنــدس اکبری گفــت: بیشــتر موقوفات آســتان قدس 
رضوی در قالب زمین یا ساختمان هستند که با افزایش 
بهره وری آن ها می توان شرایط بهتری را برای استفاده 
از ایــن زمین ها یــا ســاختمان ها فراهــم کــرد. بنابراین 
معاونت فنــی و عمران موقوفات آســتان قدس با احداث 
بنا، سرمایه گذاری یا بعضا اجرای طرح های عمرانی که 
بر روی زمین هــا انجام می دهد، تلاش می کند شــرایط 

بهتری را برای تحقق نیات واقف فراهم کند.

نسیم سهیلی- ساخت فیلم سینمایی »زنانی 
که بــا گرگ ها دویده اند« در مشــهد آغاز شــد. 
این فیلم به نویسندگی و کارگردانی امیر اطهر 
سهیلی و تهیه کنندگی محمدرضا شرف الدین 
که برای حضور در جشــنواره فیلم فجر امسال 
آماده نمایش خواهد شد، ظهر دیروز در قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( مشهد با حضور 
محمد مهدی حیدریان، رئیس سینمایی کشور، 
سعید ســهیلی کارگردان نام آشــنای سینما و 
جمعی از هنرمندان و هنردوستان کلید خورد.

امیدواریم فضای تولید فیلم در استان 
ارتقا یابد

معاون هنری و امور سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد استان در مراسم آغاز ساخت این فیلم 
ســینمایی گفت: خوشــحالیم که این فرصت 
فراهم شد تا فیلم سازان جوان این شهر بتوانند 
نخســتین حضــور جدی تــر خــود در عرصــه 
فیلم ســازی را تجربه کنند. »افشین تحفه گر« 
افزود: امیراطهر سهیلی، کارگردان این فیلم 
یکی از هنرمندان جوانی اســت که بــا کار ها و 
فعالیت های هنری خود بــرای ارتقای جایگاه 
هنری اســتان تلاش کــرده اســت و امیدواریم 
فضای امروز اســتان که بــرای تولیــد و ارتقای 
سینمای کشــور ایجاد شــده با کمک مدیران، 
مسئولان و هنرمندان بیش از گذشته ارتقا یابد. 
وی با اشاره به این که این نخستین فیلمی است 
که امسال کلید می خورد، افزود: امیدواریم این 
اتفاقات بتواند سرآمدی برای حضور هنرمندان 

اســتان در مشهد باشــد و شــاهد تولید بیشتر 
فیلم های سینمایی در این شهر باشیم. تحفه گر 
در حاشیه این مراسم، در گفت وگو با خراسان 
اظهار کرد: فیلم سینمایی »زنانی که با گرگ ها 
دویده اند«، می تواند یکی از بهترین فیلم های 
امسال جشنواره فجر باشد و امیدواریم این طور 
باشد و دوســتان با دســت پر به خانه برگردند. 
وی با ذکر این کــه لوکیشــن و طراحی صحنه 
کار، به خوبی انتخاب شــده است، اضافه کرد: 
زحمات دیگر عوامل نیز بسیار ارزشمند است و 
امیدواریم خروجی کار در قالب فیلم سینمایی 
و در قاب سینما ارزشمند باشد و برای مخاطب 

جذابیت داشته باشد.

لعیا زنگنه یکی از 10 بازیگر زن برتر 
سینمای ایران است

»ســعید ســهیلی« نیز در این مراســم گفت: 
اســلام  جهــان  فرهنگــی  پایتخــت  اســم 
برای مشــهد شــبیه یک شوخی اســت، زیرا 
شــهری که این نــام را یــدک می کشــد باید 
خصوصیــات خاصی داشــته باشــد و آن این 
است که در کنار مساجد به عنوان نماد های 
فرهنگــی و مذهبــی شــهر، کتابخانه هــای 
بسیار، سالن های تئاتر، گالری های هنری 
و سالن های ســینمایی متعدد وجود داشته 
باشد و فیلم سازی نیز در آن اتفاق بیفتد. وی 
افزود: شهر باید بیدار شود و محقق شدن آن 
راهی جز بهره گیری از فرهنگ و هنر ندارد. 
وی خطــاب بــه کارگــردان فیلم ســینمایی 

»زنانی کــه بــا گرگ ها دویــده انــد«، تاکید 
کرد: ما باید اراده کنیم و فیلم خوب بسازیم 
زیرا زمانی برای ســاختن فیلم بد نیست لذا 
باید با اراده محکم و اندیشه بیشتر کار کرد. 
ســهیلی با اشــاره به حضور »لعیــا زنگنه« در 
این فیلــم، اظهار کرد: بازیگر ایــن فیلم جزو 
افتخارات مملکت اســت و اگر بخواهیم 10 
نفر از بهتریــن بازیگران زن ســینمای ایران 
را نام ببریم؛ لعیا زنگنه قطعاً در آن فهرســت 
خواهد بود. سهیلی با تقدیر از پدافند نیروی 
هوایی برای همــکاری در ســاخت این فیلم 
گفت: از شما تشــکر می کنیم که به فرهنگ 
این شهر کمک می کنید و امیدوارم این کار 

شروع و پایان خوبی داشته باشد.

روایتی زنانه و امروزی از داستان حضرت 
یونس

کارگــردان این فیلم ســینمایی نیــز گفت: ما 
تیم جوانی هســتیم و روی شــانه های تجربه 
بزرگان سینما، شاگردی می کنیم و امیدواریم 
نتیجه کارمان خوب و قابل پسند باشد. »امیر 
اطهر ســهیلی« دربــاره موضوع ایــن فیلم در 
گفت وگو با خراســان گفت: ایــن کار روایتی 
امروزی از داســتان حضرت یونس)ع( است، 
داســتان درباره موضوع دفاع مقــدس اتفاق 
می افتــد ولــی جنگــی نیســت. وی دربــاره 
انتخاب لعیا زنگنه به عنوان بازیگر اصلی این 
فیلم خاطر نشان کرد: بازیگری می خواستم 
کــه دقیقا ویژگی های نقش»ژالــه« فیلم نامه 

راداشــته باشــد که لعیا زنگنه تمام آن ها را از 
نوع نگاه، چهره و حس بازی داشت.

جشنواره ای فکر نمی کنم
کارگــردان فیلــم ســینمایی »زنانــی کــه بــا 
گرگ ها دویــده اند« درباره کمــک گرفتن از 
عمویش سعید سهیلی در این پروژه سینمایی 
تصریح کرد: فکرش را هم نمی کردم ســعید 
ســهیلی بــه عنــوان یــک کارگــردان مطرح 
ســینما، به این پروژه کمک کنــد اما او خیلی 
زحمت کشــید و بــا مشــاوره هایی کــه به من 
مــی داد در زمینه های مختلــف راهنمایی ام 

کــرد. وی دربــاره احتمــال موفقیتــش در 
جشــنواره فیلم فجــر، افزود: فکرم مشــغول 
فکــر  جشــنواره ای  نیســت،  جشــنواره ها 
نمی کنــم و آن ها برایم مهم نیســت. شــایان 
ذکــر اســت در خلاصــه داســتان فیلــم آمده 
است: »هزاران سال قبل یونس شک می کند، 
می لغزد و آن جا که باید داستانش در اوج تمام 
شود طعمه ماهی می گردد و شکم ماهی آغاز 
داستان یونس می شود و اکنون هزاران سال 
بعد، ژاله شــک می کند، می لغزد و آن جا که 
باید داستانش در اوج تمام شود »زنانی که با 

گرگ ها دویده اند« آغاز می شود« .
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فصل پدافندی سینمای خراسان

تجمع اهالی روستای اسلامیه به دلیل قطع سه روزه آب آشامیدنی
محمد حســام مســلمی/ صبــح دیــروز جمعــی از اهالی 
روســتای اســلامیه واقع در محدوده آرامگاه فردوسی با 
تجمع در روبه روی کلانتری این روستا، خواستار توضیح 
مسئولان برای قطع ســه روزه آب آشامیدنی خود شدند. 
به گزارش خراســان رضوی، ایوب غلامــی یکی از اهالی 
روســتا که به گفته او ســه روز است آب آشــامیدنی منازل 
روستا قطع شده است، بیان می کند: از ماه رمضان امسال 
مردم هر روز با مشکل قطعی آب مواجه هستند و اکنون سه 
روز است آب خانه ها کلا قطع شده است و هیچ مسئولی 
جوابگوی اهالی روســتا نیســت. وی می افزاید: خیلی از 
افراد ساکن در روســتا به دلیل قطعی آب، روستا را ترک 

کرده اند و قطعی آب باعث شده اســت مردم با مشکلات 
عدیده بهداشتی روبه رو شوند. دانشگر، مدیرعامل آب و 
فاضلاب روستایی اســتان در این باره می گوید: روستای 
اسلامیه از جمله روســتا هایی اســت که در حوزه شهری 
است و آب و فاضلاب مشهد باید آب آشامیدنی این روستا را 
تهیه کند. وی می افزاید: تا آن جایی که اطلاع دارم قطعی 
آب به دلیل لوله گذاری است. برازنده، کارشناس روابط 
عمومی آب و فاضلاب شــهری نیز با تایید قطع ســه روزه 
آب آشامیدنی این روســتا می گوید: طبق مکاتباتی که با 
استانداری و فرمانداری شده این روستا هنوز به حوزه آب 

و فاضلاب شهر مشهد الحاق نشده است. 

 کمک بلاعوض 20 میلیونی برای کانال های آبرسانی خسارت دیده از سیل
 مقصودی/مدیرجهاد کشاورزی درگزگفت: درپی جاری 
شــدن ســیل 20 مرداد امســال و واردشدن خســارت به 
کانال های انتقال آب کشاورزی و قنوات به تازگی از سوی 
ســتاد بحران شهرســتان درگز مبلغ 200 میلیون ریال 
کمک بلاعوض برای ترمیم کانال های آب خسارت دیده 
ازســیل اختصاص یافته اســت مهندس باقریان افزود: با 
اختصاص این اعتبار برای ترمیم کانال های آب رســانی 
و قنوات درنظــر داریــم با اســتفاده از خــود یــاری مردم، 
کانال های خسارت دیده از ســیل اخیر ترمیم و به سازی 
شوند. وی با اشاره به خشکســالی امسال افزود: موضوع 
خشکسالی وخسارت های وارد شده نیز به استان منعکس 

شده و پیگیری می کنیم از طریق استان تسهیلاتی برای 
خسارت دیدگان در نظر گرفته شود.

گفتنی است در ســال زراعی 96-95 به دلیل پرداخت 
نشــدن بــه موقــع خســارت بیمــه در ســال قبل، بیشــتر 
کشــاورزان محصولات خود را بیمه نکرده انــدو این روند 
باعث بروز مشکلاتی برای کشاورزان منطقه شده است و 
با توجه به وضعیت به وجود آمده هم اکنون کشاورزان درگز 
در نگرانی به سرمی برند و حتی توانایی خرید بذر راندارند 
و به شدت محتاج کمک های دولت می باشند. امید است 
مسئولان ذیربط برای رفع این مشکل چاره اندیشی کنند 
چرا که تافصل کشت پاییزه زمان زیادی باقی نمانده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان خراسان رضوی:

شاخص کیفیت هوای شهر مشهد در وضعیت ناسالم قرار گرفت
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان خراسان رضوی گفت: 
کیفیت هوای مشــهد با میانگین کیفیت آلودگی هوا 137 
پی.اس.آی در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس قرار 
گرفت. حمید صالحی روز گذشته در گفت و گو با تسنیم اظهار 
کرد: کیفیت هوای مشــهد با میانگین کیفیت آلودگی هوا 
137 پی.اس.آی در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس 
قرار گرفــت. وی تصریح کرد: کیفیت هوا در ایســتگاه های 

الهیه با 165، نخریسی با 164، خاقانی با 158 و سمزقند 
با 151 پی.ای.آی آلوده ترین ایستگاه ها هستند و وضعیت 
این آب وهــوا در این مناطق بــرای تمامی گروه های ســنی 
ناسالم اســت. صالحی بیان کرد: همچنین کیفیت هوا در 
ایستگاه های مفتح با 147، کریمی و ســرافرازان هریک با 
141، خیام شمالی با 137، آوینی با 119 و چمن با 110 
پی.اس.آی، هوایی ناسالم برای گروه های حساس دارند. 

همچنین بر اســاس اعــلام واحد بهداشــت هــوای معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد، شاخص کیفیت 
هوای مشهد امروز با شاخص 137برای گروه های حساس 
در وضعیت ناسالم قرار گرفت. به گزارش وب دا، مدیر گروه 
بهداشت محیط و حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
اشاره به شــرایط هوای مشهد گفت: ســاکنان و زائران باید 
حفاظت های لازم را انجام دهند. وی افزود: به علت آلودگی 
هوای این شــهر اســتفاده از ماســک برای افــراد در معرض 
خطر توصیه می شــود. مهندس حســنی اظهار کــرد: تمام 
افراد به ویژه گروه هــای در معرض آســیب از جمله بیماران 
تنفســی و قلبــی عروقی، زنــان بــاردار، کــودکان، بیماران 

مزمن و صعب العلاج بایــد از تردد در هوای آلــوده به ویژه در 
ســاعات اوج آلودگــی از 10 صبح تا 16 پرهیــز و در صورت 
ضرورت تردد، از ماســک اســتفاده کنند. وی با بیان این که 
استفاده از ماســک های ویژه آلودگی هوا برای پیشگیری از 
عوارض احتمالی ضروری اســت، افزود: ماســک های ویژه 
آلودگی هوا به دو نوع P1 و P2 تقســیم شــده و مانــع از ورود 
ذرات معلق کوچکتر از دو و نیم میکرون به سیستم تنفسی 
انسان می شوند. وی افزود: کودکان به دلیل تکامل نیافتن 
دستگاه تنفسی آنان در مواجهه با هوای آلوده به ویژه غلظت 
زیاد ذرات معلق دچار مشکل تنفسی می شوند و باید بیشتر 

مراقبت شوند.
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